ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE

Gabinete da Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 – SRP

A Prefeita do Município de Maxaranguape/RN, no uso das atribuições no qual foi

conferidas e em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e

subsidiariamente com o inciso VI do Artigo 43 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e

suas alterações, com a Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006 e suas alterações

e com o Decreto Municipal nº 01/2018, HOMOLOGO o procedimento licitatório

referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - SRP, que tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA

PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO, DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE MAXARANGUAPE/RN, em face da adjudicação do  Pregoeiro com as empresas:

FC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.676.144/0001-74,

vencedora dos itens nº 01 a 107, totalizando o valor R$ 1.133.628,30 (Um milhão, cento

e trinta e três mil, seiscentos e vinte e oito reais e trinta centavos). Ante as

competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura da Ata de Registro de Preço

decorrente, observadas as normas legais e regulamentadas, bem como a emissão das

autorizações de fornecimentos/ordens de serviços e das respectivas Notas de Empenhos

e/ou Sub-empenhos conforme Artigo 61 da Lei Federal n° 4.320, de 17/03/1964. Ao

responsável do setor competente para as devidas providências sequenciais necessárias.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Fica a empresa

supracitada, devidamente convocada para em até 03 (três) dias úteis assinar sua respectiva

Ata de Registro de Preço, nos termos do edital de licitação do Pregão Presencial nº

003/2022 - SRP.

Publica-se.

Maxaranguape/RN, 16 de junho de 2022.

MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA

Prefeita Municipal